

# ISOLACT®

(Lactulose. DCI)  
Solution buvable sans sucre  
Flacon de 150ml

Laxatif osmotique hypoammoniemiant 66,5 %  
Solution buvable  
Sans Sucre

N° Enreg : 09 / 01 / 10 L 062 / 073

#### Forme et présentation :

Solution buvable sans sucre  
Flacon de 150ml

#### Composition :

Lactulose.....66,5g  
Excipient aromatisé au caramel vanille qsp..... 100ml

#### Classe Pharmaco thérapeutique :

Laxatif osmotique, hypoammoniemiant (A : appareil digestif et métabolisme)

Le Lactulose augmente l'hydratation et le volume du contenu colique par effet osmotique

Dans le côlon, la transformation du Lactulose en acides organiques abaisse le pH du contenu colique, entraînant ainsi la réduction de l'absorption d'ammoniac

#### Indications :

Traitement symptomatique de la constipation

Encéphalopathie hépatique

**Contre indications :** Colopathies organiques inflammatoires (rectocolite ulcéreuse, maladie de Crohn), syndromes occlusif ou subocclusif,

Syndromes douloureux abdominaux de cause indéterminée

#### Mise en garde et précautions d'emploi :

Une utilisation prolongée dans le cadre du traitement de la constipation est déconseillée.

Le traitement médicamenteux de la constipation n'est qu'un adjuvant au traitement

(hygénéodietétique) ; le traitement comporte entre autre :

-Un Enrichissement de l'alimentation en fibres végétales et en boissons.

-Une augmentation des activités physiques (sport, marche...).

-Chez le nourrisson et l'enfant, la prescription de laxatifs doit être exceptionnelle, elle doit prendre

en compte le risque d'entraver le fonctionnement normal du réflexe d'exonération

#### Effets indésirables :

Ballonnements, selles semi liquides, ces phénomènes peuvent survenir en début de traitement, ils cessent après adaptation de la posologie.

Rares cas de prurit, de douleurs anales et d'amaigrissement modéré.

#### Grossesse:

L'utilisation du Lactulose ne doit être envisagé au cours de la grossesse que si nécessaire

#### Posologie et mode d'administration

Voie orale: ce médicament peut être pris pur ou dilué dans une boisson.

#### Constipation :

- Nourrisson de 0 à 12 mois : 5ml par jour

- Enfant de 1 à 6 ans : 5 à 10ml par jour

- Enfant de 7 à 14 ans :

Traitement d'attaque : 15 ml par jour

Traitement d'entretien ; 10 ml par Jour

- Adulte :

Traitement d'attaque : 15 à 45ml par Jour

Traitement d'entretien : 10 à 25ml par jour

Si une diarrhée se manifeste , diminuer la posologie

#### Encephalopathie hépatique :

Dans tous les cas, la dose idéale est celle qui conduit à 2 selles molles par jour.

Traitement d'attaque par sonde gastrique ou lavement en cas de coma ou de précoma : Sonde

gastrique : 90 à 150ml pur ou dilué dans l'eau

Lavement avec sonde à ballonnet : 300ml dans 1 litre d'eau tiède à garder 20mn à 1 h, peut être répété si nécessaire 12 heures après.

#### Surdosage :

Symptôme : diarrhée

Traitement : arrêt de la thérapeutique

#### Conditions particulières de conservation :

A conserver à une température ne dépassant pas 25°C.

Ne pas mettre au réfrigérateur (risque de cristallisation).

N° d'enregistrement : 09 / 01 / 10L062 / 073.

